id putes: nam si naturã respicimus, nihil in Aetna est, quod mirum voces. Si rem consideramus ipsam, nonne tibi etiam mira videantur cum alia loca permulta, tum vel Aponi nostri fontes, calidæq; illæ purissimæ, quibus natura nõ tãtum vt calefacerent, dedit, quod erat tamè ab aquis alienum, sed multũ de iure quoq; rerum omnium concessit, multum de nostro, tum aliquid de decorum etiam, & suo, vt morbis scilicet mederentur, non modò sine vllò ægri dolore, qua de causa Græco verbo Aponus nomen inuenit, sed etiam cum voluptate? Itaq; qui curantur,

Non venas reserant (vt ait ille) nec vulnere vulnera sa-
Pocula nec tristi gramine mista bibunt: (nant,
Amissum lymphis reparant impunè vigorem,
Pacaturq; ægro luxuriante dolor:

Nam morbos quidem expellere, hominum planè est rerum vsus multarum rectè callentiũ, hoc autem, vel sine dolore id efficere, vel, quod multò est maximum, etiam cum voluptate, decorum mihi quidem videtur esse proprium, ipsiusq; principis omnium, & parentis Naturæ. Quòd si cum vno Aponi fonticulo & canali profunda illa cõparaueris, inundationesq; omnes Aetnae tuae, fortasse non verear, ne nostrer hic colliculus tuo illo mōte sit minor. Sed faciã, vt tibi pollicitus sum, & Aetnae incēdia quomodo alãtur, docebo. Quoniam igitur omnia (vt scis) humore atq; calore cõcipiuntur, cū & semper ardeat mons, & semper à mari perlustratur, habes iã duobus his verbis quod petis: ignis enim, qui detrahit semper aliquid atq; consumit, gignit etiam semper aliquid sibi quod consumat, suo ipsius calore humectantibus vndis tellurem, semperq; igni materiam sufficientibus, quo alatur: nam & bitumen maximè, quod sulfuri simillimũ est, fit

ex terra & limo exaudante tellure: tum & eiusdem ferè gene-
ris alumen, quod quia ex solo & terra conficitur, ita voca-
tur. B. F. Vnde autem saxa, & pumices pater, & cie-
ctamenta illa, quæ vomit? quid illa tandem sunt? an sulfur
tantum, bitumen, alumen omnia? B. P. Nequaquam fi-
li: sed tanta est vis ignium, præsertim inclusorum, & ventis
intus furentibus, ut non viscera imbecilla modò, sed planè
nerui etiam fortiores corripiantur telluris, & saxa ipsa du-
rissima liquefiant. B. F. At ea ipsa saxa non aliquando
defecisse, montemq; sibi nõ subsedisse, nõnne illud est mirum
pater? B. P. Neq; id filii quidem mirum: tellus enim sem-
per fecunda sui est, semperq; semet ipsa parturit: nisi tamè
malis tu cum Pythagora sentire, qui quidem apud Ouidiũ
ita præcipiens inducitur, ut audeat affirmare, Aetnea incen-
dia non esse vsquequaq; duratura. B. F. Ego verò quid
sentiam, non sat scio: quanquam equidem mallem Pythago-
ram, quam Empedoclem imitari: ille enim quæ naturæ con-
sentanea videbantur, credebatur, asserens mutari quidem om-
nia, nihil tamen omnino interire: hic dum curiosius na-
turæ causas perscrutatur, etiam seipsum imperscrutabilem
facit. B. P. Sed valere nos illos sinamus filii: & quoniam
nos tibi, Aetnæ incendia vnde fiant, diximus, id velim ego
scire item ex te, ipsa hæc quomodo fluant. Neque enim pu-
to huius ignarum rei, tanquam dormientem spectatorem,
sic te ex eo spectaculo rediisse. B. F. Im istud quidem
pater fieri sine villo negocio potest, vel vna Hesiodi compa-
ratione, qua ille in sua Theogonia fluxisse ait tellurem, v-
bi eam post fulminatam Typhoeum igne correptam deser-
bit, hoc ni fallor modo: ex quo sanè libet mihi suspicari et-
iam pastorem illum Ascræum aliquando Aetnam conscen-
disse,